'ui'ffib
ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - tOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

ATA DA 20" sESSÃo onotxÁnta oa cÂmenl rt,luNlqPAL DE PonRETAua - ceaRÁ.
Do zo PERioDo LEclsLATlvoDE2024.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano em curso, às 19h00min, no Plenário
da Câmara Municipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a Câmara Municipal
de Potiretama, sob a presidência do Vereador CleverÍandio Pereira Bezerra, e contou com a
presença dos seguintes vereadores Cristiâno Cortez Dantas, Francisco Reginaldo Pereira
de Freitas, José Eliutonaldo Bezerra de Freitas, Joziberg Almeida Dantas, Francélio
Amorim de Freitas, Francisco Rewter Melo de Meneses, RobeÉo Holanda de Araújo e
Bárbara PoÉo Cavalcante. Havendo número legal e regimental, o senhor Presidente declarou
aberta a presente sessão. Em seguida, solicitou a dispensa da leitura da ata da sessáo
anterior, tendo sido aprovada a solicitação por unanimidade. CORRESPONDÊNCn DO DIA:
NãO hOUVE. MATÉRN DO EXPEDIENTE DA ORDEM DO DIA: NãO hOUVC . EXPLTCACÃO
PESSOAL: Facultada a palavra, nenhum vereador fez uso da mesma. Nada mais a tratar, o
Senhor Presidente declarou encerrada a presênte sessão. Nada mais havendo a registrar, eu,

Maria Elizelda Gomes de Amorim Bessa, Secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e, se
aprovada, será assinada por quem de direito.

Potiretama/CE, 16 de agosto de2024.

CLEVERLANDIO PEREIRA B
P SIDENTE

UL"3-1 <-

a1
RRA,

.J
ROBÉRTO HOLANDA DE A JO

ESID E

FRANCISCO REWTER MELO DE MENEZES
1O SECRETÁRIO

u
JOS ELIUTONALDO BEZ DE FREITAS

,)o ECRET o

RBARA ORTO CANTE
VEREADORA

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camaÍapotiretama.ce.gov bÍ

CNPJ: 4L.285.63410001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

&

W

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAT DE POTIRETAMA
PAÇO: VE R - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

CRISTIANO CORTEZ DANTAS
VEREADOR

LIO AMORIM DE
VEREADOR

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br

CNPJ: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

FREITAS

PEREIRA DE

JOZIBERG
VEREADOR